



ویژه‌نامه طنز راه‌راه
در شماره امروز

صفحات ۱۱ و ۱۲

باینه رئیس ستاد کل نیروهای مسلح در باره اظهارات رئیس جمهور آمریکا: مراکز استقرار و منافع آمریکا در دسترس قدرت آشکار و پنهان ایران است

هشدار نظامی به ترامپ

۵۰ هزار نظامی آمریکایی در تیررس مستقیم ایران
صفحه ۲

چهارشنبه ۳ مرداد ۱۳۹۷ ■ ۱۱ ذی‌القعده ۱۴۳۹ ■ ۲۵ جولای ۲۰۱۸ ■ سال دهم ■ شماره ۲۴۹۴ ■ ۱۶ صفحه ۱۰۰۰ تومان

ولادت باسعادت حضرت علی بن موسی الرضا (ع) علیه السلام را شادباش می‌گوییم

یادداشت امروز

روحانی اخیر و پروژه آمریکا در ایران

مهدی محمدی

سخنان اخیر آقای رئیس‌جمهور برای هر که در سال‌های گذشته از ادبیات سازش‌طلبانه او و دولتش رنج دیده و به همان میزان، برای هر آن که حتی اندکی در جریان توطئه بزرگی باشد که آمریکا برای ملت و کشور ایران پخت‌وپز کرده، سخت شنیدنی است. با همان حرارتی به ترامپ و دارودستش می‌تازد که زمانی منتقدان مشفق را به باد طعنه می‌گرفت و با همان میزانی از صلابت با آمریکایی‌ها سخن می‌گوید که روزگاری، دوستانش، سخنانی بسیار ملایم‌تر از آن را تنش‌زایی، مبارزه‌جویی و بحران‌آفرینی در سیاست خارجی می‌خواندند.

می‌دانم که اکنون وقت گله‌گذاری نیست. این نوشته هم در پی چنین کاری نیست. من پس از سخنرانی یک ماه قبل آقای روحانی هم نوشتم که اگر ترامپ، روحانی را واقع‌گرا کرده باشد و او بتواند با موفقیت یک نسخه مقاومتی از خویش عرضه کند، آخرین چیزی که باید نگران آن باشد تسویه حساب با زخم‌خوردگان تیغ طعن و طرد اعتدالیون در سال‌های گذشته است. سبب، همه‌الیه این نیست که روحانی اکنون در سیاست خارجی همانطور سخن می‌گوید که همواره از او انتظار می‌رفت و سخنانش با مبانی و موازین انقلاب اسلامی منطبق‌تر شده است؛ این علتی مهم است و برای کسانی که موجودیت انقلاب اسلامی را پیش پای هیچ سیاست‌تازی‌ای قربانی نمی‌کنند، وظیفه‌های گریزناپذیر در حمایت از او ایجاد می‌کند، لیکن مسأله، اکنون بسیار فراتر از اینهاست.

بسیاری از کسانی که بحق، به دولت اعتدال و رئیس آن بدگمان هستند، می‌گویند ساده‌دلی است حرف‌های روحانی به آسانی پذیرفته شود و فراموش کنیم او در این سال‌ها چه گفته و هر جا مجال پیدا کرده، چه‌ها کرده است. برخی حتی می‌گویند استقبال از سخنان اصولی روحانی کمک به تطهیر کسی است که می‌دانیم تفاوتی جدی در احوال او حاصل نشده و معلوم نیست چه زمانی دوباره به همان وضع و حال سابق باز خواهد گشت. از نگاه این دسته، آقای روحانی دوباره نقشه‌ای برای خام کردن دیگران کشیده و درست وقتی که باید پاسخگوی کارنامه خود و وضع و حال کشور باشد، نغمه‌ای نو ساز کرده تا با حداقل هزینه از این مرحله عبور کند و عبور که کرد، دوباره آتش همان آتش است و کاسه همان کاسه. این نوشته استدلال می‌کند که «استقلال از نیت حسن روحانی» باید از سخنان اخیر او استنباط کرد و تا زمانی که راه خود را عوض نکرده، نیت‌خوانی نکرد و در صف وحدت کشور خلل نیفتد.

اصل مسأله - چنانکه من بارها به زبان‌های مختلف گفته‌ام - این است که بیش از یک دهه است راهبرد آمریکا در مقابل ایران اسلامی یک راهبرد «فکر عمومی‌پایه» است. ارزیابی آمریکایی‌ها این است که تنها زمانی می‌توانند از نظام اسلامی امتیازهای بزرگ بگیرند و حتی آن را براندازند که توانسته باشند بخش‌های بزرگی از افکار عمومی را در مسائلی اصلی و اساسی با آن دچار اختلاف کرده و علیه آن بسیج کنند. روش تحقق این استراتژی هم چنانکه یک بار با جزئیات - البته با موفقیت - در موضوع هسته‌ای تجربه شده، این است که یک دوقطبی میان برنامه مرتبط با امنیت ملی (مثلاً برنامه هسته‌ای، موشکی یا منطقه‌ای) و اقتصاد و معیشت مردم ایجاد کنند و کار را به جایی برسانند که جامعه تصور کند از میان این دو تنها می‌تواند یکی را انتخاب کند و برخورداری هم‌زمان از هر دو ممکن نیست. برای اینکه چنین دوقطبی‌ای خلق شود ۲ کار، ضروری است: نخست اعمال تحریم‌ها و فشارهای اقتصادی و ارسال این سیگنال به جامعه که تحریم‌ها علت اصلی تنگنای اقتصادی آنهاست و این تحریم‌ها هم زمانی رفع خواهد شد که ایران در آن مسأله خاص استانداردهای غرب را بپذیرد و دوم آنکه یک جریان سیاسی - اجتماعی نام و نشان دار و صاحب تریبون که صدایش به مردم می‌رسد و هوادارانی درخور دارد، در مقام سخنگوی داخلی آمریکا عمل کرده و تأیید کند آن برنامه خاص امنیت ملی ارزش این همه هزینه دادن را ندارد و اگر نظام کوتاه بماند، تحریم‌ها رفع و مشکلات اقتصادی از میان برداشته خواهد شد.

ادامه در صفحه ۵

وزیر صنعت دیروز در تلویزیون به خاطر تخلف بزرگ ثبت سفارش و واردات غیرقانونی خودرو در زمان وزارت نعمت‌زاده از مردم معذرت‌خواهی کرد

رسوایی و عذرخواهی

انتشار فهرست واردکنندگان متخلف خودرو
ایرتویا و آسان موتور در صدر متقلبان

اژه‌ای: چرا وزارت صمت با مدیران متخلف برخورد نکرد؟



صفحه ۳

مضمونی توسط بی‌بی‌سی منتشر شد که وام گرفته از چند رسانه داخلی بود. این در حالی بود که مجمع تشخیص مصلحت نظام اعلام کرد در دستور کار آن روز، ۴ مصوبه داشتند و صرفاً یک مصوبه بخصوص نبوده و مهم‌تر اینکه عکس مذکور مربوط به آن نیست و «مربوط به طرح دوقدرتی مجلس درباره تمدید مهلت جذب اعتبارات تملک دارایی‌های سرمایه‌ای و مالی سال ۹۶ کل کشور تا پایان شهریور ماه بود».

بهرغم اینکه ارتباط این عکس با رأی‌گیری ماجرای نیکم تکزید می‌شود و حتی یکی از روزنامه‌های فردا در بی‌ارتباطی عکس و کپشن بی‌بی‌سی مطلب می‌رود، باز هم روزنامه‌های اصلاحات خط بی‌بی‌سی را ادامه می‌دهند و عکس را طعمه خوبی برای تخریب آیت‌الله جنتی و تسویه حساب سیاسی در نظر می‌گیرند و صبح روز بعد ماجرا، با عکس و تیتراهای خود، «تنهایی» آیت‌الله را القا می‌کنند.

روزنامه‌های جناحی که خود را مفتخر به مردم‌سالاری می‌دانند، در بعضی موارد این چنینی سواستفاده از دست‌های بلند شده بود. در جریان جلسه رأی‌گیری مجمع تشخیص مصلحت نظام برای ۴ مصوبه گوناگون از جمله «طرح اصلاح قانون تشکیلات، وظایف و انتخابات شوراهای حضور اقلیت‌های دینی در شوراهای اسلامی شهر و روستا»، عکسی از این جلسه منتشر شد با عنوان اعضا در حال رأی دادن به مصوبه اقلیت‌ها. چندی نفری در عکس دست خود را بلند کرده بودند که نشان از آن داشت با این طرح موافقت و تنها فرد مخالف آیت‌الله جنتی بود که دستی به نشانه موافقت بلند نکرده بود. عکس با چنین

زمین رسانه هم مجهز به ویدئوچک است!

سمیرا کریمشاهی

می‌شود. این رقم در صورتی قابل افزایش است که زیرساخت‌های موجود اصلاح شود و تسریع در کار احداث نیروگاه‌های جدید در دستور کار مسئولان مربوط قرار گیرد. توجه به صنعت هسته‌ای در زمینه تولید برق و شیرین‌سازی منابع آبی می‌تواند تا حدودی مشکلات کشور در تامین آب و انرژی را مرتفع کند اما اگر قدمی برداشته شود همین گروهی که از بی‌تأثیری صنعت هسته‌ای برای تأمین برق می‌نالند، از اسناد دانشگاه تا روزنامه‌نگارشان گرفته، صدای‌شان بلند می‌شود و قلم‌شان نیز که چرا به صنعت هسته‌ای بها می‌دهید و چرخ زندگی مردم مهم‌تر از چرخش سانتریفیوژهاست!

مخاطب با این بازبینی نمی‌تواند بپذیرد این ناله و شکایت از درد بلند شده، پس تمارضی در کار است و دستی که رو می‌شود. نمونه تازه‌تر از اینگونه دست رو شدن‌ها، سواستفاده از دست‌های بلند شده بود. در جریان جلسه رأی‌گیری مجمع تشخیص مصلحت نظام برای ۴ مصوبه گوناگون از جمله «طرح اصلاح قانون تشکیلات، وظایف و انتخابات شوراهای حضور اقلیت‌های دینی در شوراهای اسلامی شهر و روستا»، عکسی از این جلسه منتشر شد با عنوان اعضا در حال رأی دادن به مصوبه اقلیت‌ها. چندی نفری در عکس دست خود را بلند کرده بودند که نشان از آن داشت با این طرح موافقت و تنها فرد مخالف آیت‌الله جنتی بود که دستی به نشانه موافقت بلند نکرده بود. عکس با چنین

به عنوان مثال اگر روزنامه‌ای، «بیمار» گونه خود را به زمین می‌زند و صدای شکایت سر می‌دهد که «چرا نیروگاه اتمی بوشهر به داد خاموشی‌های کشور نمی‌رسد؟» و شکوه راه می‌اندازد که نگران هزینه‌های از دست رفته است و درد منافع ملی را دارد، مخاطب به لطف تاریخ ثبت شده، بازبینی در ذهن خود انجام می‌دهد و برای جلوگیری از به سخره گرفتن شعورش می‌گوید چگونه گروهی توقع احیای صنعتی را دارند که خود بر سر قبرش پایکوبی کرده‌اند؟! و آن روز که روز توسعه بود، تیر یک درشت می‌زدند که خسارت امضا نکردن قراردادی که منجر به تعطیلی فعالیت هسته‌ای می‌شود روزی ۱۰۰ میلیون دلار است!

جالب است روزنامه کذا در پی پاسخ به سوالش تأکید بر بدعهدی روس‌ها در تحویل پیروزه و هزینه‌های بالایی که به آنها پرداخت می‌شود دارد اما اشاره‌ای به ضعف دیپلماسی هسته‌ای دولت ندارد و اینکه در روابط ایران و روسیه پیشرفت نیروگاه اتمی بوشهر برای دولتمردانی که حامیان‌شان شیرینی پلمب هسته‌ای کشور را پخش می‌کنند، چه جایگاهی دارد و تا چه حد بر آن تأکید دارند؟

ظرفیت فعلی این نیروگاه برای تولید برق هزار مگاوات است که آن هم مشخص نیست آیا ۱۰۰ درصد این ظرفیت به کار گرفته می‌شود یا خیر. بر فرض هزار مگاوات هم وارد سیستم برق‌رسانی کشور شود تنها ۲ درصد برق کشور تأمین

نگاه

این روزها که حال و هوای کشورمان امام‌رضایی است، بد نیست پیرسیم سرانجام «خبرنگار هتاک به ساخت مقدس امام رضاع)» که قرار بود روزنامه اصلاحات «برخورد لازم» را انجام دهد چه شد؟! آنها که علاقه‌مندند شعور مخاطب ابزار سرگرمی‌شان باشد، دلیلی برای خود پیدا نمی‌کنند در پس سکوت نسبت به این قضیه، به تعهد خود عمل کنند. یعنی همان رسانه‌هایی که یک بار با تضمین دانستن امضای وزیر خارجه بدعهدترین کشور یا نوید روز بدون تحریم، می‌خواهند مردم را به سمت امید کاذب بکشانند و بار دیگر با افترا به مجری برنامه پرتلفذاد صداوسیما مردم را از پای تلویزیون دور کنند.

در روزنامه‌هایی که توهین و تهمت عادت‌شان است، شأن و شعور مخاطب چون توبی برای بازی در زمین رقابت رسانه‌ای شده که با تکنیک دروغ‌پردازی آن راه‌به‌تور بچسباند تا امتیاز جذب و اعتماد مخاطب را بگیرند. غافل از اینکه اگر فوتبال از جام جهانی اخیر به سیستم ویدئوچک مجهز شده، زمین بازی رسانه‌ای مدت‌هاست مجهز شده با مخاطبی که اخبار صحیح را از لابه‌لای دروغ و افترا بیرون می‌کشد و دستی که رو شود همیشه خالی می‌ماند تا به جای یک پنالتی که انتظارش را می‌کشید به جرم تمارض کارت زرد یا قرمز نشان دهند!

ویدئوچک در فوتبال دشمن فوتبال‌بایستت علاقه‌مند به تمارض است. قضاوت‌کننده می‌تواند به عقب بازگردد و با روشن شدن حقیقت، فرد خاطی را به‌دلیل توهین به شعور داور جریمه کند. تقابل رسانه هم به همین گونه است، تاریخ به عنوان سیستم بازبینی عمل می‌کند تا قضاوت‌کننده یا مخاطبان رسانه فریب تمارض‌ها را نخورند!

تیتراهای امروز

معاون اول قوه قضائیه خبر داد

دستگیری عامل بانک مرکزی در بازار سکه و ارز

صفحه ۱۶

کتاب‌های محمدجواد ظریف و وندی شرمین درباره اصطلاح «تفو تحریم‌ها» در توافق هسته‌ای، علیه یکدیگر ادامه دارد

اختلاف بر سر هیچ!

صفحه ۲



مجلس تصویب کرد

کاهش استثناهای قانون منع به‌کارگیری بازنشستگان

اولتیماتوم ۶۰ روزه به استانداران معاونان وزرا و سفرای بازنشسته

صفحه ۴

روایتی از عاشقانه پرچم شمس‌الشموس با دلدادگان

صفحه ۴

روزنه

لبخند ژکوند دیپلماتیک

نوید مؤمن

رسانه‌های غربی و جریان‌های ضدانقلاب، همچنان به دروغ‌پردازی‌ها و شائناژهای تبلیغاتی خود علیه ماجرای دستگیری یکی از دیپلمات‌های کشورمان در خاک اروپا ادامه می‌دهند. این سناریوسازی‌ها، با هدایت مستقیم دستگاه‌های امنیتی و سیاست خارجی کشورهای اروپایی انجام می‌شود؛ بازی وقیحانه‌ای که دولت‌های بلژیک، اتریش، آلمان و فرانسه در آن دخیل بوده‌اند. آنها بدون هیچ‌گونه دلیل و مدرکی، یک دیپلمات ایرانی شاغل در سفارت کشورمان در اتریش را به اتهام تلاش برای بمب‌گذاری در نشست مناقصین دستگیر کردند. به عبارت بهتر، بازیگران اروپایی که ابایی از پناه دادن سرنان گروهک تروریستی مناقصین از جمله مریم رجوی، مهدی ابریشمچی و دیگر قاتلان ملت ایران ندارند، هم‌اکنون در موضعی طلبکارانه و البته هدفمند، دیپلمات‌ها و کارمندان سفارتخانه‌های کشورمان را، آن هم بدون هیچ‌گونه مدرکی متهم و دستگیری می‌کنند. بخشی از این بازی وقیح در قالب «دیپلماسی رسمی» و بخش دیگری از آن در قالب «دیپلماسی عمومی» کشورهای اروپایی عامل و دخیل در دستگیری دیپلمات کشورمان پیگیری می‌شود. اروپا درست در زمانی که قرار است بسته پیشنهادی خود را به ایران ارائه دهد، همه ظرفیت‌های رسانه‌ای، رسمی و امنیتی خود را برای ارائه تصویری تاریک و سیاه از کشورمان به استخدام خود درآورده است. در اینجا قصد نداریم مواضع ضد ایرانی و مسیوق به سابقه اتحادیه اروپایی را مورد تحلیل و واکاوی قرار دهیم، زیرا چنین موضعی در گذشته، حال و آینده وجود داشته و خواهد داشت! اما نکته اصلی مربوط به نحوه مواجهه تعبیرانگیز و غیرقابل توجیه وزارت امور خارجه کشورمان با موضوع دستگیری دیپلمات ایرانی شاغل در اروپاست. براساسی سکوت و انفعال وزارت امور خارجه کشورمان در این باره نشانه چیست؟ آیا چنین سکوتی برگرفته از «عزت» ما است؟! آیا در میانه میدانی که هجمه‌های تبلیغاتی دشمنان ایران بر سر ماجرای دیپلمات ایرانی ادامه دارد، همچنان باید با «لبخند ژکوند دیپلماتیک» خود، طرف مقابل را خطاب قرار دهیم؟! ادامه در صفحه ۵

سلام وطن
۶۶۴۱۳۹۴۲

در شبکه‌های اجتماعی

[Twitter](#) [Telegram](#) [Instagram](#) [YouTube](#) [Facebook](#)

@vatanemrooz

پیامک خوانندگان
۱۰۰۰۲۳۳۱

تهدید کالای خارجی!

0 107354 683291